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گزارشی از فعالیت های شرکت سامان 
داروی هشتم

تأمین 45 درصد از نیاز فاکتور 8 
بازار کشور توسط شرکت دارویی 

آستان قدس
معاون توســعه محصول شــرکت ســامان داروی هشــتم 
وابسته به آستان قدس رضوی گفت: این شرکت اکنون  
نیاز 30 تــا 35 درصد بیمــاران هموفیلی نوع A کشــور 
را تأمیــن می کند که با توجــه به افزایش مصــرف داروی 
فاکتــور هشــت توســط بیمــاران هموفیلــی در شــرایط 
اورژانسی مانند عمل جراحی یا تصادفات، از نظر میزان 
مصرفی ســافاکتو، بین 40 تا 45 درصد بازار کشــور را 
تحت پوشش خود قرار داده  اســت. دکتر نادر مقصودی 
افزود: شــرکت ســامان داروی هشــتم هم اکنــون چند 
طرح پژوهشــی را با محوریت مطالعه بــر آنتی بادی های 
مونوکلونال که در ردیف داروهای انکولوژی )سرطانی( 
اســت، در دســتور کار دارد. دو محصول شــرکت در این 
حوزه نیز تا 3-2 ســال آینده وارد بازار خواهد شــد. وی 
با اشــاره به جایگاه اعتقادی خاصی که مجموعه آستان 
قدس رضوی در بیــن مردم دارد، تصریــح کرد: عملکرد 
شــرکت ســامان داروی هشــتم توســط ســازمان غــذا و 
داروی کشور و همچنین سازمان اقتصادی رضوی رصد 
می شــود، از این رو تمام کارکنــان این شــرکت با دقت و 
حساســیت ویژه ای کار می کنند تــا محصولی درجه یک 

در اختیار بیماران هموفیلی قرار گیرد.

 توسعه دانش در عرصه تولید داروی 	 
زیست فناوری

مقصودی افزود: این واحد در تلاش است تا ابتدا به یکی 
از سه واحد برتر R&D کشــور در حوزه دارویی نوترکیب 
تبدیل و ســپس واحد تحقیق و توســعه برتر جهان اسلام 
شود. توسعه دانش در عرصه تولید داروی زیست فناوری 
نیز یکی دیگر از اهداف آینده این شرکت به شمار می رود 
کــه در ایــن حــوزه فعالیت هایــی آغاز شــده اســت. وی 
گفت: همچنین تأمین کل نیاز دارویی کشــور به داروی 
فاکتور هشــت نوترکیب، اقدام بــرای ثبت ســافاکتو در 
کشــورهای خارجی و فراهم کردن زیرساخت های لازم 
برای صادرات آن، از مهم ترین برنامه های سال های آینده 

شرکت سامان داروی هشتم است.«

هواشناسی استان اعلام کرد

پیش بینی کاهش 10 درجه ای 
دمای هوای مشهد

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: دمای هوا در مناطق مختلف استان به ویژه 
در نوار شــمالی آن همزمان با بارش برف و باران بین پنج 
تا 10 درجه افت می کند.آیدا فاروقی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: بر این اســاس بیشینه دمای هوای مشــهد در روز 
شنبه هفتم آذر با افت حدود 10 درجه ای به هشت درجه 

کاهش می یابد. 
وی تصریــح کــرد: بارش هــای بــرف و بــاران در مناطق 
مختلف اســتان آغاز شده اســت و تا روز یک شــنبه ادامه 
دارد. کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: در این مدت پدیده مه صبحگاهی 
و شــبانگاهی و وزش بــاد شــدید بــرای مناطــق مختلف 
به ویــژه نوار شــرقی و نیمه شــمالی اســتان پیــش بینی 

شده است. 

گزارش جلسه

شهری

در حاشیه مانور زلزله مطرح شد:

 خطرتخریب  30 درصدی  مشهد
 با زلزله 6 ریشتری 

سرپرســت مدیریــت ســامان دهــی و مهندســی بحــران 
شهرداری مشهد گفت: 30 درصد شهر مشهد که بافت های 
فرسوده حاشیه شهر مشهد هســتند، با زلزله ای 6  تا 6.5 
ریشتری تخریب می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، امیر عزیزی روز پنج شــنبه گذشته در 
حاشــیه ســومین گردهمایی بزرگ دوام ثامن که با حضور 
رئیس و اعضای شــورای شــهر مشــهد، مدیران شــهری و 
3500 نفر از داوطلبان گروه های دوام ثامن در ورزشــگاه 
شهید بهشتی مشــهد برگزار شــد، افزود: طبق بررسی ها 
و نقشــه های تهیه شــده 30 درصد از شهر مشــهد به ویژه 
بافت های فرسوده حاشیه شهر در برابر زلزله خطر پذیری 
بالایی دارد. وی تصریح کرد: در مجموع 50 درصد شــهر 
مشــهد با توجه به وجود چهار گســل در برابر زلزله آســیب 
پذیر است اما این بدین معنا نیســت که با زلزله 6 ریشتری 
کلیه ساختمان ها در کل شهر تخریب شود زیرا در طول 15 
سال گذشته در ساخت و سازها به نکات ایمنی بیشتر توجه 
شده است.  پیش از این نیز سرپرست مدیریت سامان دهی 
و مهندسی بحران شهرداری مشهد اعلام کرده بود که »80 
درصد مساحت استان و 65  درصد مساحت مشهد در برابر 
زلزله خطرپذیری بالایی دارد« و درباره تبعات این موضوع 
هشدار داده بود؛ هشداری که باید آن را جدی گرفت، چرا 
که وجود چهار گســل فعال در شــهر مشــهد و خطرپذیری 
بالای حدود دو ســوم مساحت شهر مشــهد در برابر زلزله، 
بیش از پیش »ناایمن« بودن مشهد در برابر »زلزله« را گوشزد 
و بر ضرورت توجه جدی به اقدامات پیشگیرانه برای کاهش 

تبعات وقوع زلزله احتمالی تاکید می کند.

برگزاری همایش داوطلبان مدیریت بحران	 

عزیزی همچنین به برگزاری سومین گردهمایی بزرگ دوام 
ثامن با حضور 3500 نفر از داوطلبان گــروه های دوام ثامن 
)مدیریت بحران( اشاره کرد و افزود: تا کنون 8000 داوطلب، 
آموزش هــای مقابله با بحــران دوام ثامن را فــرا گرفته اند که 
تا پایان ســال به 10000 نفر افزایش پیدا خواهــد کرد. وی 
تصریح کرد: با توجه به این که مشهد شهری آسیب پذیر است، 
به آموزش های مقابله با بحــران در قالب دوام ثامن از ســوی 
شورای شهر و شهرداری در این دوره توجه ویژه ای شده است. 
سرپرست مدیریت سامان دهی و مهندسی بحران شهرداری 
مشهد گفت: هم اکنون 3500 نفر از داوطلبان آموزش دیده 
در قالب 50 گروه دوام ثامن در 13 منطقه شهرداری مشهد 
سازمان دهی شده اند.همچنین به گزارش ایرنا، عزیزی گفت: 
ایده اصلی دوره  های دوام ثامن سال 94 با همکاری مدیریت 
سامان دهی و مهندسی بحران شهرداری، استانداری، هلال  
احمر و سازمان آتش  نشانی شــهرداری مشهد شکل گرفت.
وی با تاکید بر آموزش راه های مقابله با بحران به شهروندان، 
اظهار کرد: شــهرداری مشــهد به آمــوزش مــردم در محلات 
مختلف برای آمادگی در برابر حوادث غیرمترقبه و بحران های 
طبیعی، اهتمام ویژه ای دارد. وی همچنین در جلسه کارگروه 
مدیریت بحران شورای شهر مشــهد گفت: مرکز فرماندهی 
مدیریت بحران شهرداری مشهد در سه ماه نخست سال آینده 

به بهره برداری خواهد رسید. 
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گزارش

محمد حسام  مسلمی

بولوار وکیل آباد مشــهد همچنان قربانی می گیرد؛ 
بولواری که به عنوان یکی از مهم ترین و پرترددترین 
معابــر در مشــهد، مــدت هاســت جولانــگاه برخی 
خودروهایی اســت کــه رعایــت حال دیگــران اصلا 
برایشان مهم نیست. همین بامداد روز گذشته بود که 
یک سواری پژو 206 با چهار سرنشین در حادثه ای 
دلخراش در بولوار وکیل آباد مشهد واژگون شد و  دو 
نفر از سرنشینان این حادثه جان خود را از دست دادند 
و دو نفر دیگر به شدت مجروح شدند. این حادثه تنها 
اتفاق ناگوار طی دو هفته اخیر در این بولوار نیست؛  
در حادثــه ای دیگر که بامــداد 20 آذرمــاه در همین 
بولــوار رخ داد، به دلیــل واژگونی خودرو ســه نفر از 
شــهروندان در دم جان باختند و دو نفــر نیز مجروح 
شــدند. بولوار وکیل آبــاد تنها در دو هفتــه اخیر پنج 
قربانی حوادث رانندگی گرفته است؛ آماری که جای 
نگرانی بســیار زیادی دارد. علاوه بــر دو هفته اخیر 
در 23 مهرماه نیز شــب پرحادثه ای در بولوار »مرگ 
آباد« رقم خــورد، به نحوی کــه در دو حادثه جداگانه 
در این بولوار یک نفر کشــته و سه نفر مجروح شدند، 
در حادثــه اول بر  اثر واژگونی یک خودرو ســواری در 
وکیل آباد حوالی بولوار لادن، سرنشــین این وسیله 
نقلیه جان خود را از دســت داد، در حادثه دوم نیز که 
حدود ساعت بیســت و چهار و بر اثر تصادف منجر به 
واژگونی یک سواری ام وی ام در حوالی بولوار هفت 
تیر رخ داد، ســه سرنشین این وســیله نقلیه که خانم 
بودند، به شــدت مجروح و به مراکــز درمانی منتقل 
شدند. این ها البته آماری اســت که رسانه ای شده و 
ممکن است آمار رسمی بیش از این باشد. به هرحال 
همین موارد نشان می دهد که هنوز حال بولوار وکیل 
آباد مشهد وخیم است و نوشدارویی که برای این بولوار 
تجویز شد، نتوانسته است درد آن را التیام دهد. اول 
بهمن ماه سال گذشته بود که اجرای طرحی با عنوان 
»مشــهد بدون تصادف« در این بولــوار کلید خورد تا 
موجب کاهش سوانح رانندگی در این بولوار خطرخیز 
مشهد شود؛ طرحی که حالا یک ســال از اجرای آن 

گذشــته اما نتایج آن موجب التیام خطرآفرینی این 
بولوار نشــده اســت. همان زمان روزنامه »خراسان 
رضوی« با انتشــار گزارشــی با عنوان »بولــوار مرگ 
آبــاد« ،  حادثه خیــر بودن ایــن بولوار را متذکر شــد. 
»مشــهد بدون تصادف« قرار بــود تصادفات منجر به 
فوت و جرح را کاهش دهــد، هرچند همان زمان نیز 
سرهنگ قمری جانشین پلیس راهور استان نسبت 
به موفقیت این طــرح تردید داشــت و در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« اعلام کرده بود که »تنها راه برای 
کاهــش تصادفات، محــدود کردن معابــر ورودی به 
این بولوار اســت یا می توان با ایجاد تقاطع های غیر 

همسطح این مشکل را برطرف کرد.«

توپ در زمین کمبود امکانات	 
حال بعد از گذشــت حدود یک ســال از اجرای طرح 
»مشــهد بدون تصــادف«، موفقیــت یا شکســت این 
طرح را در گفت و گو با جانشــین پلیس راهور مشهد 
بررســی می کنیم. ســرهنگ امامی در گفــت و گو با 
»خراســان رضوی« در پاســخ به این ســوال که چرا با 
وجود اجــرای طرح کاهش تصادفــات در این بولوار، 
همچنان شــاهد وقــوع ســوانح دلخــراش و منجر به 
فــوت در این معبر هســتیم، مــی گوید: تــا زمانی که 
امکانات و تجهیزات در این بولوار کامل نشــود، ما در 
بولوار وکیل آباد حادثه خواهیم داشــت، این را شک 
نکنید. وی می افزاید: متاســفانه دوربین در مســیر 
رفت و برگشــت این بولوار کم داریم و چهــار دوربین 
در این مسیر نصب شده است و عملا نمی تواند برای 
کل بولوار وکیل آباد پاســخگو باشــد، چــرا که طبق 
استانداردها برای هر کیلومتر باید یک دوربین داشته 
باشیم اما با وجود حساســیتی که در این مسیر وجود 
دارد، تاکنون این موضوع امکان پذیر نشده است.وی 
تاکید می کند: باید در این زمینه شهرداری و سازمان 
ترافیــک پــای کار بیایند، حتــی شــده دوربین های 
تصنعی ایجاد شود چرا که باید برای این مسیر بیشتر 
مانور صورت بگیرد، ضمن این که مقام قضایی هم در 
این زمینه پیگیر است. سرهنگ امامی در پاسخ به این 
سوال که چرا برای کاهش حوادث و تخلفات رانندگی 
در بولوار وکیل آباد از حضور فیزیکی ماموران راهور 
استفاده نمی شود، می گوید: با توجه به تردد زیاد در 

بولوار وکیل آباد و وجود ییلاقات طرقبه و شاندیز در این 
مسیر، نمی توان به صورت شبانه روز برای هر خودرو 
یک پلیس گذاشت و در هیچ جای دنیا چنین چیزی 
وجود ندارد، نصب تجهیزات الکترونیک در این مسیر 
باید انجام شود و در اولویت قرار بگیرد چرا که حداقل 
در هر طرف باید چهار دوربین نصب شود. وی تصریح 
مــی کند: اگر در باند ســرعت بولوار وکیــل آباد چند 
خودرو را نگه داریم، مشکلات دیگری ایجاد می شود، 
اگر خودروها به صورت فیزیکی لحظه به لحظه متوقف 

شوند، خود این موضوع منجر به تصادفات می شود. 

توقیف 300 خودروی متخلف در یک ماه	 

جانشین رئیس پلیس راهور مشهد در ادامه با بیان این 
که در یک ماه اخیر در بولوار وکیــل آباد بیش از 300 
خودروی متخلف توقیف شده است، یادآور می شود: 
توقیف این تعداد خــودرو در یک مــاه، آماری نجومی 
و خیلی بالاســت، به همین دلیل برای ایــن بولوار دو 
تیم ویژه اختصاص دادیم، به ویژه برای بعدازظهر  که 
فراوانی و رفت و آمد خودروها در این بولوار بیشتر است. 
وی می افزاید: در بولوار وکیل آباد باید آرام سازی انجام 
شود، نصب سرعت گیرها نیز باید در اولویت باشد به 
همین دلیل پیگیری کردیم که این موضوع محقق شود 

تا کمک کند که در معابر اصلی و فرعی این کار انجام 
شود. سرهنگ امامی در پاسخ به این سوال که با وجود 
اجرای طرح »مشــهد بدون تصادف« همچنان شاهد 
تصادفات منجر به فوت در بولوار وکیل آباد هستیم و آیا 
طرح جایگزینی در این زمینه دارید؟ می گوید: برای 
کاهش تصادفات در بولوار وکیل آباد اولین کاری که 
انجام دادیم این بود که با همکاری مقام قضایی طرح 
مشهد بدون تصادف را اجرا کردیم و مقام قضایی هم 
با ما در این زمینه همکاری می کند، غیــر از این طرح 

چیزی به ذهنم نمی رسد.
در ادامــه بــرای اطــلاع از آمــار رســمی تصادفات و 
ســوانح منجر به فوت در بولوار وکیل آباد مشــهد، با 
سرهنگ علیپور، رئیس پلیس راهور مشهد تماس می 
گیریم. با وجود این که سرهنگ علیپور پاسخگویی به 
سوالات ما را منوط به هماهنگی با معاونت اجتماعی 
عنوان کرد، پس از هماهنگی با كارشــناس رســانه  
معاونــت اجتماعــی فرماندهــی انتظامی اســتان، 
مجدد با ســرهنگ علیپــور رئیس پلیــس راهنمایی 
و رانندگی مشــهد تمــاس می گیریم که ایــن بار وی 
از ما مــی خواهد ســوال را به صورت پیامک ارســال 
کنیــم. در نهایت پیامک ما بی پاســخ مانــد و علیپور 

پاسخگوی تماس های ما نیز نبود. 
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وکیل آباد همچنان »مرگ آباد« !
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